PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO
dotyczącego błękitno – zielonej infrastruktury
W czwartek (22.01.26) w Sali nr 1 Urzędu Miejskiego odbyło się trzecie spotkanie konsultacyjne dotyczące błękitno-zielonej infrastruktury. Tym razem skupiliśmy się na terenach przy skwerze Jana Pawła II. Na spotkaniu został zaprezentowany projekt zagospodarowania skweru przygotowany przez Panią Magdalenę Markiewicz, projektantkę ogrodów i członkinię Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu pt: „Zieleń miejska w obliczu zmian klimatu – edukacja, bioróżnorodność, współodpowiedzialność”.
W trakcie prezentacji projektantka przybliżyła koncepcję błękitno-zielonej infrastruktury oraz omówiła główne założenia przygotowanego przez nią projektu, uwzględniając zmiany klimatyczne, trendy w projektowaniu zieleni miejskiej (m.in. budowę ogrodów deszczowych, tworzenie rabata retencyjnych, rolę owadów zapylających oraz wagę bioróżnorodności). Pani projektant podkreśliła również potrzebę edukacji ekologicznej mieszkańców oraz stwarzania możliwości angażowania ich w tematy społeczno – ekologiczne (przytoczono przykład miejskiego sadu, który powstał kilka lat wcześniej w Mrągowie).
W wydarzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta Mrągowo Jakub Doraczyński, projektantka Magdalena Markiewicz oraz przedstawicielki Urzędu Miejskiego 
w Mrągowie - Ewelina Krzywosz oraz Magdalena Nowak. Stronę społeczną reprezentowali mieszkańcy Mrągowa biorący udział w spotkaniu (lista obecności 
w załączeniu). 
Uczestnicy spotkania w zdecydowanej większości wyrazili pozytywną opinię na temat przedłożonego projektu, doboru roślin, kolorystyki, zaproponowanych rozwiązań rabat retencyjnych czy fontanny wykorzystującej deszczówkę. W toku dyskusji zgłoszono następujące postulaty:
1. Wprowadzenie w przestrzeni miejskiej zielonych przystanków, które poprawią warunki oczekiwania na komunikację miejską, zwłaszcza w upalne dni.
2. Stworzenie rabat społecznych, które mieszkańcy lub organizacje mogłyby dostać pod opiekę i pielęgnować w ramach wspólnych zajęć i budowania wzajemnych relacji.
3. Organizacja spacerów z przyrodnikiem, które wprowadzą element edukacyjny oraz krajoznawczy do przestrzeni publicznej. 
Zgłoszone uwagi zostały odnotowane i zostaną poddane analizie pod kątem możliwości ich uwzględnienia. 
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